XIX.
FVRTI AR
GVITVR
PRÆTEX
TATVS,

XX.
ACTIO
TERTIA
SYNODI
PARISEN
SIS.

XXI.
PRÆTEX
TATVS DE
TRVDI
TVR IN
CARCE.
REM.

a Greg. Tu.
b Greg. Tu.
c Greg. Tu.
d Idem dicit.
e Idem dicit.

VINVM S.
MARTINI.

ter gratia honoramus. Ingratius autem religio/a canfex
dones habet et aquam de septuaginta fons Martini colligere. Qua
qua deficiente, regat vas cum vino ad beatis cumulum depor-
tari: transalpa autem nocte id exinde, hoc presbytero praefante,
affumi mandant. Et ad se delata, ait presbyter: Anfer hinc vi-
num, & rnam tantum guttam de aqua benedicta, rade parum
superficie, funde. Quod cum fecisset (merita dictu) rafinatum, quod
seu plenum erat, ad manus gutta de censu implum est: alien-
us implum. Quod non angustus, & in hoc beati Martini fu-
isse virtutem. Ex hunc modo miraculo longe lateque val-
gato, alijique eiudem genetis accidit videatur, ut super
vinum sancti Martini nomen invocaretur, illudque pa-
riter eo modo sancti viri nomine benedicium, vnaque
similis murus symbolo charitatis inuicero propinatum
in honorem eiusdem Sancti poterat. Sed quod tum
pietas docuit, praus vsus beata fuit, ut eius invoca-
tione non ex vino miracula, ut ollum, sed obliterates ex lu-
xi soleant prouenire.

IES V C H R I S T I

Annus 581.

PELAGII PAP. II. IUSTINI IVN. IMP.
ANNO 4. ANNUS 16.

I.

a Extr. tom
L. Con.

Equit annus Christi quingentisimus octogesimus
primus, decimae quartae indictionis: quo confulens
Pelagius Papa scripsit ad Benignum, Archiepiscopum
Epitolam decretalem die decimaterciis Augusti de trans-
latione Episcoporum, an & quando Episcopus e fide
in fidelem transire debet, que incipit a: tenui fraternita-
te maliter, & san auem & ipsa ex illori in meribus
tu video.

Hoc eodem anno Laurentius Junior post Frontonem
creatur Episcopus Mediolanensis Ecclesie: mosque ad
Pelagium Papam, ut in communionem Catholicam re-
cepirent, scripsit libellum, quem castrationem Gregorii
Papa appellat quo seuerari schismatics, & in causa
trium capitulorum Romanz in hæc Ecclesiæ profi-
tebarum, cui quidem libello cum compiliare nobiles Se-
natores subscriventer, etiam Gregorius, qui postea fuit
Romani Pontifex, dum hoc tempore V. banam gene-
re Praefecturam, sicut apudit chirographum, ut
reflexus in epistola b ad Laurentium faciliatem Constan-
tiam. Subscrivere autem Senatoris, ipseque Praefectus
Vibis Gregorius tanquam fidelissimes Laurentii ipsius
Mediolanensis Episcopi: ex quo intelligas, cum item
Gregorius ipsum Laurentii libellum fides nominat castra-
tionem. Cum igitur huc ipsius Gregorii Papa reflec-
tione adeo manifesta sit, vides, quam longe ab histori-
cavitate aberet Ioannes diaconus, dum in vita sancti
Gregorii Papa tradidit eodem Benedictus Papa ipsum
Gregorium ex monacho, insitum lice & remittente,
creatum fusile dicuum Cardinalem S. R. E. Ait infi-
per, quod anquecum hoc Beno dicas Papa aegredere-
tur, iugum adhuc monachum Gregorium miseric in Bri-
taniam inflatum ad conseruacionem gentis Anglorum
det tumultibus cimbis, ab eodem renovatum, &
inter diaconos cooperatum. hac quidem Ioannes & dia-
conis tradit, sed quam fabulosae, ut ex citatis ipsius Grego-
rii scriptis tu exieris.

Aggregisti itaque iam nos ordine temporum testi-
mone gelas istudem S. Gorgorij recentem: quoniam
continget interdum à Ioannis diaconi, qui Vi tam eius
scripti, sententiis de crepate: ne hoc nimium audax alii
qui videri possit, cum auctor abique reprehensione ha-
cennus leitus fuerit: hic primum de ipsius auctoris tem-
pore, quo scripsit, pauca sed agendum putamus. Cum ipse
in eadem scriptio meminisset Leonem Quartum, Nico-
latum, argue Hadrianum Romasorum Pontificum, inscripsi-
tus quis illud ad Ioannem Rom. Pontificem eius no-

minus octauum oscine, qui federe coepit anno Domini
eclipticentelesto septuagimo secundo: iam liquet post
hac trecentos ferme annos eis libros elaborasse. Ex quibus
parte erroris tardius Siegerbertum, qui non ad
Ioannem Octauum, sed Septimum illud affirmat: ab
ipso opus inspectum: atenim cum dictu Pontificum:
qui vixit post Ioannem septimum, auctor ipse ineo
meminere, nullus de his dubitatio reliqua esse posset.
mortuus est autem Ioannes Papa septimus anno Domini
eclipticentelesto plimpo, post quod tempus idem
nominalis Pontifices vestite reperiuntur Hadrianus, Leo
Quartus, & Nicolatus. Sic igitur hanc quaque prudens
in verba auctoris dicitur esse iurandum, qui post annos
(vedi) ferme trecentos ea de S. Gregorio scriptorum
monumentis posteris commandauit: cum ab eo etiam
eodem tempore cum S. Gregorio ipse vixisset, ut persig-
nare possit, eoque magis, si ex ipsiusmet Gregorij senecte
auctor redarguendus erit.

Aktui igitur de Gregorij Papa primordiis, de genere
priis aliquis veluti præludiā premitenda potamus. Sci-
mus ipsius Gregorij testificatione fusile ipsi atatu Rom-
anum Pontificem, non quidem quod arum eius non
minis (vt vult Ioannes diaconus) cum non Romanus il-
le, sed Samnia fuerit: Gregorij enim progenitor, &
antecessores iisque fusile Romanos, sed de his superius.
Fusile autem illi patrem nomine Gordianum, matrem
vero Silvium appellat, condemque pietatis cultores,
omnes quee contentient: sed excellente Silvium amicitia
tate, meruileq; inter Santos admiraverunt: Ecclesiastica
tabule fidem faciunt, sicut eadem clarissime illustrata
fuerit eius amica Tarilla atque hucus fortior Amillana
Deo dicata virginis, quiss suis patris g suffrumenta fusile
sorores, sicut & Gordianam, sed à fidelis fortioribus valde
degenerem. Quod si adhuc ipsius Gregorii cunabola
perverteri, inuenies & nutritio eius, candensq; adhuc
super illicem tempore ipsius Pontificatus, sicut mem-
brum in Epistola ad Ruficiam Patriciam. h. Institutum vero
fusile operis eius in domo fandia inter fanos
fanctitudine & que in buceum coasilfe, par et credet,
exculsumque bonis literis (quancum illud feretabatur
de ditione ut in aringam) certum est: in his quo
que fusile confiditissimum, suis postea litteris declaratur,
i De ipsius traditione Gregorius Turonensis aquilis
ipsius Romani Gregorij hæc habet: Littera grammatica
dialectus, atque rhetorica erat instituta, ut multa in Vir-
ipa videtur eis secundo. Porro inter Senatores militare
in eaque forent milicia primos ordinis dux ille, Praefec-
tūrārumque Vibianum administrasse, ex his ipsius scri-
ptis postea litteris scitis confat.

Sed quod tempore id occidet, ex illisdem eius scriptis
est percutiendum. Sane quidem diversis verbis ipse S.
Gorgorius tertians, sicut in consagratura suæ filii, cum
enim ipse haberet in Epistola ad eius suæ filii locum Con-
stantiū, ubi sunt hæc verba: Quodvis deinceps frateratu-
tus Laurentius adhuc somnante cautele ad apollonem
festis, in qua viri in bibitimi ex legitimo numero subscriventes
inter quos ego quos, tunc Urbanam præfecturam gerent pariter
subscrivere. Cum igitur eius testificatione factis loqueris, fa-
cias adhuc Laurentium Mediolanensem Episcopum, ipsius
Gregorium in ea sunt: one fusile: que endum modo de
tempore ipsius Laurentii Episcopatus. Fuit ille (vt dis-
mus) Laurentius Junior: Senior enim, ad quem sapientia &
de qua plura Enno ius Tinetius, vixit Symmedus Pa-
per temporibus (vt Concluorium Acta dec. arant.) ante
annos sexaginta; junior vero his Longobardorum tem-
poribus vixit, quem diem ob illis liquet, cum iam ipse
Gregorius Romanus Pontifex creatus esset, & ergo tempore
in fede annum tertium: unum enim de eius obitu, & in eius
locus subrogatione Constantius exstiti ipsius Gregorij
data littera ad Exarchum in Italia Romanum, nec non
aliarum ad Ioannem subdisconum de eiusdem Laurentij
bitu, & electione Constantij, et is annus Domini 581.

C. m